meliores praebuit, <M<ea;<t<weas recepi, alias infra <M)MO<OM.Licet codex ~fa~'t-

ss tensis saec. XVI. vel XVII. c~MM! eai~fa~MSsit, tamen ybt'mM~s ad literas fere inde

repetendas ch<aM,cum ille ea:; 6tK<~M!0!'esa~'s occMra<e ~esc~tp<MSesse o~ea~M~ Nam

ex antiquo 1~s~o<~ofMW MOt'e seribendi cum alia <Mmh'~fa~~ b saep~ts pro v MSMt~a<am
servavit. Pauca <aM<M?Hco~ea:t; praecipue restitui ss pro s, tt pro t, ff pro f, M&tsin-

~M~s K<e)'as pro geminatis ex recentiore TKspctKO~'M~modo scribendi SM&repStsseex-

40M<mo. C'apt<MMtnumeros codex MOMp)'<te&e<. Nostri cum ~pt'to?'&Mse~t'ttOKtOMScoM~enMtm~.

1. (Cartula liberta.tis.]

posterum 3 denique, ne inquiotudo in vos aliqua incnmbat, &ut contra hoc

factum nostrum irnt& adversitas impugnet, tali mahumus iudicio présent! tramitipoena"
Il

subiungere: Sit ille Deo reus, sit a sanota communione aticnus, sit aconsortio iuatorum

45 extraneus, sit a grege catholico sogregatas; atque dum ille tremendae exMnica.tiomB

1. a) lege: poenam.

1) Cf. Bruns, -i'oti<e<MtfMjRontMtt)p. 305 sq, 8) (y. t~fte infra ad cap. 39. aMno~M.

8) Pars posterior formulae moHM~MMOKM.
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iudiciiqueb dies illuxerit, inter impiorum cruciamenta sortis ludao damna substineat,

ister orepitantibus flammis aeternis conflagretur incendiis sitque erga hominibus manendo

obnoxius, illa parti vestrae suppleat, quae de maculanda ingenuitate legalis sonat sen-

tential, hune vero factum nostrum nequaquam disrumpere valeat. In quam rem, vi

doloque secluso, praesens praesentibus stipulatus sum et spospondi", supter manu mea 5

subscripsi et testibus a me rogitis pro firmitate tradidi roborandam, Aquiliam quippe

commemorans legem, qui omnium scripturarum suo vigore iugiter corroborat actes".

Factacartulalibertatis in civitate illa sub die Calendis Ui., anno ill. ill. régnante~,

era ill,

Ego ill. hanc cartulam libertatis in praedictorum personas a mea voluntate col- 10

latam relegi, cognovi et subscripsi f. Sunt dies et annos et era, quae supra*.

Ille, rogitus a domino et fratre illo, in banc cartuiam libertatis ab ipso factam

testamentum suprascriptum g, die, anno et era, qua supra.

2. Alia.

Ill. ill. liberto noati'0 salutem. Incertum vitae tempus, quo mortali ducimur; nulli 15

cognitus est dies, quia nec initium nascendi novimus, dum in hac vita venimus, nec

finem scire possumus' dum a seculo presenti transimus. Haec res nos excitat, ut ali-

quem beneficium ante Deum invenire mereamur. Quam ob rem ingenuum te civemque